



**PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**  
**CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ**  
**ESTADO DA BAHIA**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Ratifico por este termo, a Dispensa de licitação constante do Processo Administrativo nº. 019/2019, Dispensa de Licitação nº. 019/2019, conforme parecer da Comissão de Licitação do Legislativo Municipal de Camacã, datado de 14/02/2019, com o objetivo de Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente (papel sulfite, clips, grampos, canetas, elásticos, caixas para arquivos, pastas para arquivos, etc), para desenvolvimento das atividades Legislativo Municipal do município de Camacã, estado da Bahia.

Contratada:  
MARIA CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA - ME  
CNPJ: 14.819.593/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNID	5	5,20	26,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UNID	2	5,20	10,40
3	BORRACHA PONTEIRA	UNID	50	0,45	22,50
4	CAIXA DE VISOR C/ ETIQUETA	PCT	30	18,30	549,00
5	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PLÁSTICA	UNID	72	6,80	489,60
6	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNID	300	1,00	300,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNID	50	1,00	50,00
8	CAPA P/ENCADERNAÇÃO	UNID	100	0,80	80,00
9	CLIPS P/ PAPEL AÇO NIQUELADO 2/0	CX	36	3,50	126,00
10	CLIPS P/ PAPEL AÇO NIQUELADO 4/0	CX	36	3,50	126,00
11	CLIPS P/ PAPEL AÇO NIQUELADO 6/0	CX	36	3,50	126,00
12	COLA BASTAO GRANDE	UNID	12	5,50	66,00
13	COLA BRANCA 90 GR	UNID	12	2,75	33,00
14	CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO	UNID	100	0,80	80,00
15	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UNID	24	2,85	68,40
16	DUREX GRANDE	UNID	24	2,00	48,00
17	ENVELOPE BRANCO GRANDE	UNID	300	0,35	105,00
18	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID	12	3,50	42,00
19	FITA ADESIVA (DUREX) GRANDE	UNID	24	2,50	60,00
20	FITA ADESIVA 45MM X 40	UNID	24	4,25	102,00
21	GRAMPEADOR	UNID	6	25,00	150,00
22	GRAMPO 26/6 C/5000 UNID	CX	24	7,00	168,00
23	LAMINE ESTILETE	UNID	18	6,00	108,00
24	LAPIS HEXAGONAL Nº 2	UNID	100	1,00	100,00
25	PAPEL A4 210X297MM C/100 COLORIDO	PCT	48	8,50	408,00
26	PAPEL A4 210X297MM C/500 BRANCO	PC	260	24,00	6.240,00
27	PAPEL VERGÊ C/50	PCT	30	22,50	675,00



**PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**  
**CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ**  
**ESTADO DA BAHIA**

28	PASTA 2CM	UNID	72	3,50	252,00
29	PASTA 4 CM	UNID	72	5,50	396,00
30	PASTA COM TRILHO CRISTAL	UNID	200	2,50	500,00
31	PASTA P/ ARQUIVO A/Z LOMBO GRANDE	UNID	48	11,50	552,00
32	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	UNID	300	3,50	1.050,00
33	POSTITE ANOTAÇÕES MEDIO C/4	PCT	36	14,50	522,00
34	POSTITE ANOTAÇÕES PEQUENO C/4	PCT	36	11,50	414,00
35	PRANCHETE EUCATEX A4 C/PRENDEDOR	UNID	12	6,00	72,00
36	RÉGUA TRANSP. 30 CM	UNID	24	1,75	42,00
37	TESSOURA MEDIA EM AÇO	UNID	10	7,00	70,00
38	TINTA PARA CARIMBO	UNID	10	3,50	35,00
				<b>TOTAL</b>	<b>14.116,90</b>

Camacã (BA), 14 de fevereiro de 2019.

**LAURO ANTONIO DE OLIVEIRA FERRAZ**  
Presidente do Poder Legislativo Municipal